beneficio de empleo acumulado antes de que el empleado comenzara la ausencia. 

(c) Para ser acreedor a la Licencia médico-familiar los empleados de la Corporación 

deberán cumplir con los siguientes requisitos:  

(1) Haber trabajado por lo menos doce (12) meses con la Corporación. 

(2) Haber rendido al menos mil doscientos cincuenta (1,250) horas de servicio 

durante los doce (12) meses previos al comienzo de la licencia médico-

familiar.  

(d) El empleado deberá notificar al supervisor con treinta (30) días de anticipación la 

necesidad de tomar esta licencia si la necesidad es previsible o tan pronto sea